
ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

PODER EXECUTIVO
LEI N° 696, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015.

CERTIDÃO
.ví fueesfeato/ '0/ ESTIMA A RECEITA E FIXA AS DESPESAS DO

a na presente data MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS, PARA
tzinho de Goiás - Go O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016 E DÁ

Em 3<&_{_ /20 OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CA <^;<fc*tti«ã£ TTPREFEITO MUNICIPAL faz saber que a CAMARÁ MUNICIPAL
l/*ismfcfon*fs e Jutfaico*

DE COCALZINHO DE GOIÁS, Estado de Goiás, aprovou e eu sanciono a seguinte

lei:

• CAPÍTULO l

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1° - Esta lei orçamentaria estima a Receita e fixa as Despesas do

Município, bem como de seus fundos e fundações, para o exercício de 2016, no valor

global de R$ 38.421.383,25 (Trinta e Oito Milhões Quatrocentos e Vinte e Hum Mil

Trezentos e Oitenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos), evolvendo os

recursos de todas as fontes, compreendendo:

I - Orçamento Fiscal;

II - Orçamento da Seguridade Social.

CAPÍTULO II
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 2° - O Orçamento, Fiscal e da Seguridade Social serão detalhados,

em seu menor nível por meio dos Elementos da Despesa detalhados em Anexo que

acompanha esta Lei.

§ 1° - Na programação e execução dos orçamentos, fiscal e de

seguridade social será utilizada a classificação da despesa por sua natureza, onde

deverão ser identificados as categorias económicas o grupo da despesa, a

modalidade de aplicação e o elemento.

Art. 3° - A receita é orçada e as despesas fixadas em valores iguais a

R$ 38.421.383,25 (Trinta e Oito Milhões Quatrocentos e Vinte e Hum Mil

Trezentos e Oitenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

l
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ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

PODER EXECUTIVO
Parágrafo Único - Incluem-se no total referido neste artigo os recursos

próprios dos fundos, fundações e do Poder Executivo.

Art. 4° - A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos

transferências e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação vigente

e das especificações constantes no anexo, de acordo com os seguintes

desdobramentos:

CÓDIGO RECEITAS VALOR EM R$

1 Receitas Correntes 40.096.191,50

m 1.1 Receita Tributária 2.313 15474

1.2 Receita de Contribuições 3.209.39

1.3 Receita Patrimonial 140.055,31

1.4 Receita de Serviços 161.542,54

1.5 Transferências Correntes 36 097 780,29

1.6 Outras Receitas Correntes 1.380.449,23

2 Receita de Capital 1.917.054,44

2.1 Operações de Crédito 21934,93

2.2 Alienações de Bens 75.963,76

2.3 Transferências de Capital 1 202 366,23

2.4 Outras Receitas de Capital 616.789,52

9 Receita Retificadora do Fundeb -3.591.862,69

Art. 5° - As despesas no mesmo valor da receita são fixadas em R$

38.421,383,25 (Trinta e Oito Milhões Quatrocentos e Vinte e Hum Mil Trezentos e

Oitenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos), assim desdobrados:

l - RESUMO GERAL DAS DESPESAS POR ÓRGÃO.

CÓDIGO

01

03

04

05

06

07

ÓRGÃO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

FUNDEB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

VALOR EM R$

1.859575,49

16.600.060,89

10.590994.30

7 833 119.15

1.231 170,59

137.034,47

T
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08

09

TOTAL

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 58 036,78

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 111 391,58
ADOLESCENTE - FMDCA

38.421.383,25

Art. 6° As despesas serão realizadas com observância da

programação constante dos quadros que integram esta lei, apresentando os

seguintes desdobramentos:

l RESUMO GERAL DAS DESPESAS POR CATEGORIA

ECONÓMICA.

CÓDIGO

1

2

3

TOTAL

CATEGORIA ECONÓMICA

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTIGENCIA

II RESUMO GERAL DAS DESPESAS
ECONÓMICA E GRUPO DE NATUREZA DAS DESPESAS

CATEGORIA ECONÓMICA/NATUREZA DAS
CÓDIGO DESPESAS

1 DESPESAS CORRENTES

1.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

1.2 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1.3 DESPESAS DE CUSTEIO

2 DESPESAS DE CAPITAL

2.1 INVESTIMENTOS

2.2 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA

3 RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL

VALOR EM R$

33.471 004,11

3.683203,39

1 267 175.75

38.421.383,25

POR CATEGORIA

VALOR EM R$

33.471.004,11

21.322551,67

12 124.402.50

24.049,94

3.683.203,39

3 088 054 31

595 149.08

1.267.175,75

38.421.383,25

III - RESUMO GERAL DAS DESPESAS POR ÓRGÃO E UNIDADE
ADMINISTRATIVA.
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ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

PODER EXECUTIVO
CÓDIGO

01

0101

03

0301

0321

0322

0323

0324

0325

0326

0327

0399

04

0403

05

0504

06

0602

07

0701

08

0801

14

1406

TOTAL

ÓRGÃO/UNIDADE

PODER LEGISLATIVO

LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
HABITAÇÃO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

SECRETAIRA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO INDUSTRIA
E COMERCIO

RESERVA DE CONTIGÊNCIA

FUNDEB

FUNDEB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO E INTERESSE
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - FMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - FMDCA

VALOR EM R$

1.859.575,49

1.859.575.49

16.600.060,89

1 047 109,01

502.606,28

4893991 26

5.013,600,41

2.841 356,13

336.890,89

410.401,27

286.929,89

1.267 175,75

10.590.994,30

10590994,30

7.833.119,15

7833 119 15

1.231.170,59

1.231.170,59

137.034,47

137.034,47

58.036,78

58 036,78

111.391,58

111.391.58

38.421.383,25

4
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ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

PODER EXECUTIVO
Art. 7° - Ficam aprovados os orçamentos do Poder Legislativo, Poder

Executivo, FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde FMS, Fundo Municipal de

Assistência Social - FMAS, Fundo Municipal do Meio Ambiente - FMPMA, Fundo

Municipal de Habitação e Interesse Social - FMHIS, Fundo Municipal dos Diretos da

Criança e do Adolescente - FMDCA , em importâncias relacionadas em anexo a esta

Lei, aplicando-se as mesmas regras e autorizações destinadas à administração direta

por força desta lei.

CAPÍTULO III

DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITOS

Art. 8° - Fica autorizado o Poder Executivo a contratar operações de

crédito, por antecipação da receita, das receitas correntes estimadas, observados o

art. 167, 111 da Constituição Federal, e os limites fixados pelo Senado Federal,

conforme prevê Lei Municipal.

CAPÍTULO IV

DOS CRÉDITOS ADICIONAIS DE NATUREZA SUPLEMENTAR

Art. 9° - O poder Executivo fica autorizado a abrir créditos

suplementares até o limite de 30% (trinta por cento) do total da despesa fixada nesta

Lei.

Art. 10 - O limite autorizado no Art. 9° não será onerado quando o

crédito se destinar a suprir a insuficiência das dotações de pessoal e encargos

sociais, inativos e pensionistas, divida pública Municipal, débitos constantes de

precatórios judiciais, despesas de exercícios anteriores e despesas à conta de

receitas vinculadas.

Art. 11 O excesso de arrecadação eventualmente apurado,

relativamente aos recursos do Tesouro Municipal, fundos de fundações, exceto os

vinculados e aqueles oriundos de operações de créditos e convénios destinar-se-á,

integralmente, à recomposição das dotações orçamentarias previstas na presente Lei.

Parágrafo Único - O percentual a que se refere o Art 9° passará a

incidir sobre o valor acrescido pelos créditos adicionais abertos na forma deste artigo

Rua 03 Quadra 07 Área Especial S/N Cocalzinho de Goiás - Estado de Goiás
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ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

PODER EXECUTIVO
CAPITULO V

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art, 12 -- Fica o poder executivo, autorizado a estabelecer normas

complementares pertinentes à execução do orçamento e no que couber adequá-lo as

disposições da constituição do município, compreendendo também a programação

financeira para o exercício de 2016

Art. 13 - Ficam agregados aos orçamentos do município os valores e

indicativos constantes ao anexo a esta lei.

A Art. 14 - Todos os valores recebidos pelas unidades da administração

direta e dos fundos, deverão para sua movimentação, ser registrados nos respectivos

orçamentos, devendo ser consolidados ao orçamento Geral do Município.

Parágrafo único - Excluem-se do disposto neste artigo os casos em

que por força de lei, normas especiais ou exigências do ente repassador. o registro

deva ser feito através do grupo extra-orçamentária.

Art. 15 - Fica o Poder Executivo autorizado a desdobrar o elemento de

despesa no nível da fonte de recurso, através de decreto próprio.

Art. 16 -• Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a fazer as

correções dos valores nos anexos da Lei de Diretrizes Orçamentarias - LDO para o

exercício de 2016, conforme memória de cálculo anexo a esta Lei.

A Art 17 - Esta lei entrará em vigor em 1° de janeiro de 2016, revogando-

se as disposições ern contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COCALZINHO DE

GOIÁS, ESTADO DE GOIÁS, aos 22 dias do mês de Dezembro de 2015.

GONÇALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal
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.' ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG. 001

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

DEMONSTRAÇÃO DE RECEITA E DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS ECONÓMICAS

ANEXO 1 - ADENDO A PORTARIA N.08 DE 04/02/85

R E C E I T A

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERENCIAS
CORRENTES
OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

SOMA

TOjtóL

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CREDITO

ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DE
EMPRÉSTIMOS
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

SOMA

D É F I C I T

T O T A L

RS

2,313.154,74

3.209,39

140.055,31

161.542,54

36.097.780,29

1.380.449,23

21.934,93

75.963,76

1.202.366,23

616.789,52

R$

40.096.191,50

40.096.191,50

40.096.191.50

1.917.054,44

1.917.054,44

1.766.148,95

3.683.203,39

D E S P E S A

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

SOMA

S U P E R A V I T

T O T A L

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERCOES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA

SOMA

T O T A L

RS

21 322551,67

24 049,94

12.124.402,50

3.088.054,31

595.149,08

RS

33.471 004 11

33.471.004.11

6.625 187.39

40096 191,50

3683203,39

3683203,39

3 683 203,39

R E S U M O

RECEITAS DESPESAS

RECEITAS E DESPESAS CORRENTES 40096 191 50 33471 004 11

RF.CHTAS E DESPESAS DE CAPITAL 1917.054,44 3_683_203 "'
A RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1267175.75

™ RESERVA DO RPPS
REDUTOR -3 591 86269

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO 38.421.383,25 38.421 383 25

ALAIR GONÇALVES RIBEIRO
CPF. 245.789.671-15

PREFEITO MUNICIPAL

FERREIRA GOMES
CPF 832723561-34

CONTADOR



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 001

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85 - LEI 4 320/64 ANEXO 2

ATUALIZAÇAO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N 37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

ÓRGÃO: 03
1000.00.00.00

110000.0000

1110.00.00.00

111202.00.00

111202.00.01
111202 0002

111202.0003
1112.04.31.00

1112.04.31.01
1112.04.31.02

111204 31.03

1 1 1 M8 00 00
nfll.0001
1112080002

1112.08.0003

1113.05.01.00

1113.05.01.01

11130501 02
1113.0501.03

11200000.00

1121 17.00.00

1121 99.00.00

1122280000

1122990000
1300000000

1390.00.00.00
1390.0000.00

160000.00.00

1600 14.0000

1600.99.00.00
170^00000

172W>.0000
1721 01 0200

1721.01.02.01
1721 01.0202

1721.01.02.03
1721 01.0500

1721.01.05.01

1721 01 0502

1721 01 05.03

1721.22.20.00
1721 2 2 4 0 0 0
1721 22.7000
1721 3500.00
1721.35.01 00
1721 3 5 0 2 0 0

1721 35.03.00

1721 350400

1721.35.99.00

E S P E C l F l C A Ç O E S

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

Receitas Correntes

Receita Tributária

Impostos

Imp. sobre Prop. Predial Territ. Urbana

IPTU - RECURSOS ORDINÁRIO
PTU - RECURSO Para EDUCAÇÃO

PTU - RECURSOS PARA A SAÚDE
mp. Renda Ret. Fontes sobre Rend.do Trab.

RRF - Recursos Ordinários

RRF - Recursos para Educação

IRRF - Recursos para Saúde

Imp Trans "Inter Vivos"Bens Imóveis-ITBI

ITBI - RECURSO ORDINÁRIO
ITBI - RECURSO PARA EDUCAÇÃO

ITBI - RECURSO PARA SAÚDE

ISS - RECURSO ORDINÁRIO

ISS - Recursos Ordinários

ISS - Recursos para Educação

ISS - Recursos para Saúde

Taxas

Taxa de Fiscaliz de Vigilância Sanit.

Outras Taxas Exercício do Poder Policia

Taxa de Cemitérios

Outras Tx Prest. Serviços

Receita Patrimonial
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Serviços

Serviços de Inspeção e Fiscalização
Outros Serviços

Transferências Correntes
Transferências Intergovernamentais

Cota-Partedo FPM
FPM - RECURSO ORDINÁRIO

FPM - RECURSO PARA EDUCAÇÃO
FPM - RECURSO PARA SAÚDE

Cota-Partedo ITR
ITR - RECURSO ORDINÁRIO

ITR - RECURSO PARA EDUCAÇÃO

ITR - RECURSO PARA SAÚDE
Cota-parle Compens.Financ.Recur. Minerais
Cota-parte Royalties Exced.Prod. Petróleo
Cota-Parte do Fundo Esp. Petróleo-FEP
Transf.Recur. Fundo Nac.Desenv.Educ.FNDE
COTA PARTE CONTRIBUIÇÃO SAL. EDUCAÇÃO

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

PNAE - PROGRAMA NAC DE ALIMENTAÇÃO ESCOL
PNATE
PMD/MERENDA ESCOLAR

:OD FONTE

100.000

100000

101.000

102000
100.000

100000

101.000

102000

100000

100000
101.000

102000

100000

100000

101.000

102.000

100000

100.000

100.000
100.000

100.000

100000

100000

100.000
100000

101 000
102000

100.000

100000

101 000
102.000
170072

170073
170074

115.000
115.049
115050

115051
115052

115.000

DESDOBRAMENTO

311.182,74

129.659.43

77.795,75

223.672,16
93 196,74

55918.04

349599,11
145.666,28

87.399,78

334031,91

139.179.97

83 507,97

140.055,31

142.289,55

140055,31

54 726.60
106.815,94

5.705.595,49

4.667.405,16
3.156.201,89

39.734.28

16.555,95

9.933,59
155.058,73

5.472,66
114.920,95

710.780,70
2 407 04

404.383,42

155802.95

FONTE

2 313 154.74

2 030 809,88

282 344.86

140055,31

161 542 54

21 303361,66
20094.898,95

CATEG
ECONÓMICA

25 298 56: 43



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 002

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA :016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4 320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAÇÂO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N 37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

1721 359902

1721.36.00.00

1721 36.00.01

1721 3600.02

1721 3600.03

1721 990000

1721.99.02.00

172201 01 00

172201 01 01

1722.01.01.02

1722.01.01.03

1722.01.02.00

1722J1. 02.01

172^.0202

172201 02 03

1722.01.0400

1722.01.0401

1722.01.04.02

172201.04.03

1722.01.13.00

1722.99.00.00

1760.00.00.00

1761 02.00.00

1761.03.00.00

1761 990000

1762.02.0000

176299.00.00

1762990001

176299.00.02

1900.00.00.00

1910.00.00.00

191LS9.00.00

192^X0000

1922990000

1930000000

1931 99.0000

1990.00.00.00

199099.00.00

2000.00.00.00

2100000000

2110.00.00.00

2114.99.00.00

2200.0000.00

2210.00.00.00

2219.00.0000

2400.00 00 00

2420.000000

2421.99.00.00

242299.00.00

2500 00 00 00

2590 00 00 00

ES P EC l F I C A Ç Ô E S

Outras Transferências de Recursos do FND

TRANSFERENCIA FINANCEIRA LEI 87/96

CMS DESON LC 87/96 - RECURSO ORDINÁRIO

CMS DESON LC 87/96 - RECURSO EDUCAÇÃO

CMS DESON LC 87/96 - RECURSO SAÚDE

TRANSFERENCIAS DA COMPENSAÇÃO FEX

AFM - APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS

Cota-Partedo ICMS

CMS - RECURSO ORDINÁRIO

CMS - RECURSO PARA EDUCAÇÃO

CMS - RECURSO PARA SAÚDE

Cota-Partedo IPVA

PVA - RECURSO ORDINÁRIO

PVA - RECURSO PARA EDUCAÇÃO

PVA - RECURSO PARA SAÚDE

Cota-Parte do IPI sobre Exportação

IPI - RECURSO ORDINÁRIO

IPI - RECURSO PARA EDUCAÇÃO

IPI - RECURSO PARA SAÚDE

CIDE

OUTRAS TRANSFERENCIA DO ESTADO

Transferências de Convénios

Transf Conv União Dest.Progr. Educação

Transf.Conv. União Dest.Prog.Ass. Social

Outras Transferências Convénios da União

Trans.Conv. Estados Dest.Prog.de Educação

Outras Transferências Convénio Estados

Convénio do Estado - Assistência Social

Convénio do Estado - Outras

Outras Receitas Correntes

Multas e Juros de Mora

Multas e Juros de Mora de Out. Tributos

Indenizações e Restituições

Outras Restituições

Receita da Dívida Ativa

Receita Divida Ativa de Outros Tributos

Receitas Diversas

Outras Receitas

Receitas de Capital

Operações de Crédito

Operações de Crédito Internas

Outras Oper Crêd.Int.Relat â Prog.Gov

Alienação de Bens

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Outros Bens Móveis

Transferências de Capital

Transferências Intergovernamentais

Outras Transferências da União

Outras Transferências dos Estados

Outras Receitas de Capital

Outras Receitas

:OD. FONTE

115.053

100.000

100.000

101 000

102.000

100000

100000

100.000

100000

101.000

102.000

100.000

100000

101 000

102000

100000

100.000

101.000

102.000

116.000

100000

120.000

122000

123000

124000

127.000

126000

127.000

100000

100000

100.000

100.000

190024

192.032

100.000

100.000

DESDOBRAMENTO

196.210,00

8.754,90

3.647,88

2.188.72

175 176.64

2 561 095,00

1.067 122,90

640.273.76

61.909,17

25.795,48

15.477,30

17552,16

7.313,41

4.388,05

160.531,38

3.209,39

190740,56

7.126,28

422.339,10

575445.01

5.344,71

7.467,05

285 10009

19577,29

1.075.771,85

21 934.93

75.963,76

1.202,366,23

FONTE

1 208462.71

1.380449,23

285 100.09

19 577,29

1.075771,85

21 934.93

21 934,93

75963,76

75963,76

1 202 366,23

1 202 366,23

61678952

CATEG
ECONÓMICA

1 91705444
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA . 016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4 320/64 ANEXO - 2

ATUALIZACAO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

2590 00.00 00
91000.0000.00

9170000.0000

91720.00.00.00

91721.01.02.00

91721 01.05.00
91721.3600.00

91722.01 01.00

9172201 0200

91722.01.04.00

ÓRGÃO: 04
1000.0000.00
130^0.00.00

13dQb.OO.OO
1390.00.00.00

1700.000000

172000.0000

172401 0000
1724.01.00.01

172401.0002

ÓRGÃO: 05
100000.00.00

1300.00.00.00
1390.00.00.00

1390.000000

17000000.00

172000.00.00

1721 330000

1721 330031
1721.33.00.32

1721.33.00.33
172lg3.00.34

17^08.00.35

1721 33.0036

1721 330038

1721 330039

1721 3300.40
1721.33.00.41

1721.33.00.48

1721.33.00.49

1721.33.11 00
1721.33.11.34
1721 33 18.00
1722330000

1722330032
1722330041

1760.00.00.00

1761 01.0000

1762.01.00.00

ÓRGÃO: 06
1000.00.00.00

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Outras Receitas

Deduções da Receita Corrente

Deduções

Receita de Deduções
Dedução Receita p/ Form. do FUNDEF-FPM

DEDU€ÇO DE RECEITA P. FORM. FUNDEB -ITR
DEDUeÇO REC FORM. FUNDEB L.C 87/96

Dedução de Rec Formação do FUNDEF-ICMS

DEDUÇÃO REC. FORM. DO FUNDEB-IPVA

Dedução Rec. Form. do FUNDEF-lPI-Êxport

FUNDEF FUNDEB

Receitas Correntes

Receita Patrimonial
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Patrimoniais

Transferências Correntes
Transferências Intergovernamentais

Transf Recursos do FUNDEF

FUNDEB 60%

FUNDEB 40%

FMS

Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Patrimoniais
Transferências Correntes

Transferências Intergovernamentais

Transf Recur Sist. Único Saúde SUS

Piso de Atenção Básica - PAB
Piso de Atenção Básica Ampliada - PABA

Programa de Saúde da Família - PSF
Saúde Bucal - Programa de Saúde da Famll

Agentes Comunitários de Saúde - PACS

Farmácia Básica

Vigilância Sanitária

Epidemiologia e Controle de Doenças - EC
Média Alia Complexidade - MAC

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência

CAPS
PMAQ
PISO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO)

OUTROS PROG FINANC POR TRANS FUNDO A FU
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE FAMÍLIA - NASF

Transf.Recur. Estado p/Prog Saúde
Piso de Atenção Básica Ampliada - PABA

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência

Transferências de Convénios
Transf Conv União p/ Sis. Único Saúde-SUS
Transf.Conv. Estados Sist.Único Saúde SUS
FMAS
Receitas Correntes

:OD. FONTE

100000

101.000
101.000

101 000

101.000

101 000

101 000

100.000

100000
118000

119000

100.000

114000

114008

114009

114.010
114.011

114.012

114.013

114015

114016
114017

114020
114.000

114.008

114.000

114.000
114000

131.000
131.009

131.020

121.000
125.000

DESDOBRAMENTO

616.789,52

-2.705.840,17

-2.918.77

-2918,29

-853.698,34

-20.636,40

-5.850,72

7.687.041,75

2903952,55

485242.63

654.884,65

99.491,15
394.113,36

153234.52

182422,05

230422.51
1 238.630.91

4 814,09
99491,15

117 150,32

40 136,96

FONTE

-3591 862,69

-3.591.862,69

10590994.30

10590 994 30

3700034,30

3 542 747 02

157287 28

CATEG
ECONÓMICA

-3591 86." 6-.<

10 590 994 30

3 700 034 30

506 599 42



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 004

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZACAO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

1200.00.00.00

1210.00.00.00

1210.99.00.00

1300.00.00.00

1390.00.00.00

1390.00.00.00

1700.00.00.00

1720.00.00.00

1721.34.00.00

1721.34.01.00

1721.34.02.00

1721.34.04.00

172^4.05.00

17^^.06.00

1721-34.07.00

1721.34.08.00

1721.34.09.00

1721.34.11.00

1721.34.12.00

1721.34.13.00

1721.34.14.00

1721.34.15.00

1721.34.16.00

E S P E C l F I C A C Õ E S

Receitas de Contribuições

Contribuições Sociais

Outras Contribuições Sociais

Receita Patrimonial

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Patrimoniais

Transferências Correntes

Transferências Intergovernamentais

Transf.Recur. Fundo Nac.Ass.Social-FNAS

BBAJ -Bolsa Agente Jovem

FMASPFMC

FMAS - PBF

FMAS - PBT

FMAS - PTMC

FMAS - BPETI

FMAS - PBV

IGD-BOLSAFAMILIA

FMAS PFMC II

FMASPFMC III

BPC QUESTIONÁRIO APLICADO

PBV II

IGD SUAS

PBV III

ZOD. FONTE

100.000

100.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

DESDOBRAMENTO

3.209,39

503.390,03

FONTE

3 209,39

3 209,39

503.390,03

503.390,03

CATEG
ECONÓMICA

38421 38Li,25

AL'AIR GONÇALVES RIBEIRO
CPF: 245.789.671-15

PREFEITO MUNICIPAL

LRREIRA GOMES
CPF: 832.723.561-34

CONTADOR
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 15 DE 20/06/78

R E S U M O G E R A L D A D E S P E S A N A T U R E Z A D A D E S P E S A

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.9000

3.1.90.01

3.1.90.03

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.14

3.1.90.16

3.1.90.34

3.1.90.91

3.2.00.00

3.2 90.00

3.2.90.21

3.2.90.22

t2

0

3.3.50.00

3.3.50.41

3.3.70.00

3.3.70.41

3.3.71.00

3.3.71 70

3.3.90.00

3.3.90.08

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.33

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.41

3.3.90.47

3.3^fcl

3.3^93

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4,90.61

4.6.0000

4.6.90.00
4.6.90.71

9.9.99.99

E S P E C I Fl C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerad

^ensões, exclusive do RGPS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil

Outras Desp. Pessoal decor. Contratos de T

Sentenças Judiciais

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

Juros sobre a Divida por Contrato

Outros Encargos s/a Dívida por Contrato

Despesas de Exercícios Anteriores

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN

CONTRIBUIÇÕES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN

Contribuições

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR - GOVERNOS

Rateio p/participação em Consórcio Púb.

APLICAÇÕES DIRETAS

Outros Benefícios Assistenciais

Diárias - Civil

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Passagens e Despesas com Locomoção

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Contribuições

Obrigações Tributárias e Contributivas

Sentenças Judiciais

Indenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS
Principal da Divida Contratual Resgatado

Reserva de Contingência

ELEMENTO

75.605,05

44.880,44

17.172.294,00

3.266.974,49

1.491,48

8.497,53

745.405,98

7.402,70

10.024,52

12.468,33

1.557,09

76.866,07

5.333,50

5.333,50

1.285,80

210.314,11

4.548.405,55

24.010,29

7.250,91

13.786,71

2,930.944,58

4.145.050,58

2.595,69

131.162,40

8.415,09

13,647,72

1.624.361,81

1,250.339,07

213.353,43

595.149,08

1.267.175,75

38421 383, 2C

NATUREZA DESPESA

21 322551,67

24 049,94

12.124.402,50

3088.054,31

595.149,08

1.267 175,75

38421 383. 2E

CATEG
ECONÓMICA

33 471 004 1 1

3.683.203,39

1.267 175.75

38421 383.25

AI/AIR GONÇALVES RIBEIRO
CPF: 245.789.671-15

PREFEITO MUNICIPAL

)EMIR FERREIRA GOMES
CPF: 832723561-34

CONTADOR
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02;85

ÓRGÃO .. CAMARÁ MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
UNIDADE .: CAMARÁ MUNICIPAL

LEI 4 320/64 - ANEXO 2

CÓDIGO. 01
CÓDIGO. 01

CÓDIGO

3 0 00 00

3.1.0000

3 1 90 00

31.90.11

3 1 90 13

3 1 90 34

3.3.00.00

3.3.90.00

3 3 9 0 14

3 3 90 30

3 3 90 33

3 3.90 36

33J^39

40^Ro

4 4 00 00

4.4.90.00

4.4 90 52

ES PE C l F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Outras Desp. Pessoal decor Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

1 192.092,04

205874,00

144641 33

8.415.09

150.251,38

4025.13

28050.27

70 125,69

56.100.56

NATUREZA
DESPESA

1 542 607 37
1 542 607.37

260867,56

260867.56

56.100,56

56 100,56

CATEG
ECONÓMICA

1 803474 93

56 100.56

1 859 57549
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PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 002

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO . . - PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
UNIDADE..: GABINETE DO PREFEITO

LEI 4 320/64 - ANE*Q 2

CÓDIGO 03
CÓDIGO 01

CÓDIGO

3 0 00 00

3.1.00.00

3 1.9000

3.1 90.11
3 1.90.13

3 1 90 34

3.3.0000

3 3 90 00
33.90.14

3.3.90.30

3 3 90 32

3 3 90 35

3.3J^6

33ÍR9

4 0 00 00

4.4 00 00

4490.00

4.4.90.52

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Outras Desp Pessoal decor Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

203062,78

54.297.25

21882702

9.957,84

233.020,18

2.805,03

561005

89071,14

212.225,04

18232,68

NATUREZA
DESPESA

476 187.05

476 18705

552689,28

552 689,28

18.232.68

18.232.68

CATEG
ECONÓMICA

1 028 876 33

18232.68

1 047 109.01
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PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 -ANEXC 2

ÓRGÃO PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
UNIDADE. . SEC MUN DE PALNEJ HAB CIENC TECNOLOGIA

CÓDIGO

30.00.00

3 1.00.00

3.1 90.00

3.1 90 11
3 1 90 13

3 1 90.14

3 1 90 34

3 3 00 00

3 3 9 0 0 0

3 3 9 0 14

33.90.30

3.3.90.36

33^39

40^)0

4 4 00 00

4 4 90 00

4490.52

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Desp. Pessoal decor. Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídíc

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

99.903,07

18.217,85

1.491,48

257 179,74

1 790,68

30.174,54

13.624,47

64.653,63

15.570.82

NATUREZA
DESPESA

376792,14

376792,14

110243 32

110243.32

1 5 5 7 0 8 2

15570,82

CATEG
ECONÓMICA

487 035.46

15 57082

502 606,28
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4.320/64 - ANEXO 2

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CÓDIGO

3 0 00 00

3 1.00.00

3 1 90.00

3.1.90.01

3.1.90.03

3 1 90.11

3 1 90 1 3

3 1 90.16

3 1 90 34

3 1 90 91

3 2 00 00

3290.00

3.2^^1
3.2mk.2

32.9092

3.300.00

3 3 50 00

3 3 5 0 4 1

3.3.9000

33.90 14

3.3.90.30

3 3 90 33

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.9047

33.9091

3.3.90.93

4.0.00.00

44.00.00

4.4.90.00

4.4.̂ 1

44.VI2

4 6 00 00

4 6 90 00

4 6 90 71

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerad

Pensões, exclusive do RGPS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variâveis-Pessoal Civil

Outras Desp Pessoal decor. Contratos de T

Sentenças Judiciais

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

Juros sobre a Divida por Contrato

Outros Encargos s/a Divida por Contrato

Despesas de Exercícios Anteriores

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN

CONTRIBUIÇÕES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

Obrigações Tributárias e Contributivas

Sentenças Judiciais

IndenizaçÕes e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

Principal da Divida Contratual Resgatado

ELEMENTO

75,605,05

44.880,44

1.557 760.43

889.379,93

4.067,30

11 261,59

7402,70

10.024,52

12.468,33

1.557,09

62 101,15

14798,08

345 883.05

3225,78

8.176,66

108.007,52

903 592,44

131.162,40

8.415,09

13.647,72

15.429.60

69.995,31

595.149,08

NATUREZA
DESPESA

2590.357.44

2.590 357,44

24 049.94

24 049,94

1 599 009 89

62 101,15

1 536 908 74

85424.91

85424,91

595 14908

595 14908

CATEG
ECONÓMICA

4 2 1 3 4 1 7 27

680 573 99

4.893991,26
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO..-
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: SEC MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA

LEI 4 320/64 - ANE/02

CÓDIGO' 03
CÓDIGO 23

CÓDIGO

30.0000

3 1 00.00
3 1 90.00

3 1.90 11

3 1 90.13
3.1.90.16
3.1.90.34

3.3.00.00

3.3.90.00
3390.14

3 3 90 30

3 3 90.36

3 3J^39

40WOO

4.4 00 00

4.4.90.00

4 4 9 0 5 1

4.4.90.52

4.4.90.61

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais
Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil
Outras Desp. Pessoal decor Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civii

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS
Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

ELEMENTO

677444,02

75.550,32

436.23

6.751,85

7592,81
1 194999,13

311 402.87

2 115.196,68

347.810,15

167.196,06

109.220,29

NATUREZA
DESPESA

760 182.42

760 18242

3629 191.49
3629 191.49

624226,50
624 226,50

CATEG
ECONÓMICA

4 389373.91

624 21-. 5^

5013600.41



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 006

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4.320/64 -ANEXO 2

ÓRGÃO .
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
SEC MUN DO TRANSP OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CÓDIGO

3 0 00 00

3 1 00.00

3.1 90.00

3.1.90.11

3.1.90.13
3 1 90.16
3 1 90 34

3.3.00.00

33.90.00

3.3.90.14

33.90.30

3.3 90 36

«9

0

4 4 00 00
4 4 90 00
4.4.90 51
4.4.90.52

ES PE C l F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
Vencimentos e Vantagens Fixas

obrigações Patronais
Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil

Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias -Civil

Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

803.548,63
2 728,00

879,85
921,60

5.185.08

734.172,80

137744,37
226,473,37

708.503,06
221.199,37

NATUREZA
DESPESA

808078,08

808 078.08

1 103575,62

1 103.575,62

929 702 43
929 702 43

CATEG
ECONÓMICA

1 911 653 70

929702 43

2841 356 13



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 007

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4320/64 - ANEXO 2

ÓRGÃO.... PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
UNIDADE... SEC MUN DE AGRiCULTURA.PECU E ABASTECIMENTO

CÓDIGO

3 0.00.00

3.1.00.00

3.1 90.00

3.1.90.11

3.1 9034

3 3 00 00

3.3.90.00

33.90 14

3 3 90 30

3.3.90.32

3.3.90.36

3.390.39

33J&41

4oBfco

4400.00

44.90.00

4490 .51

44.90.52

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp. Pessoal decor. Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

Contribuições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

124.566,60

1.557.09

2.595,69

26 766,91

2.270,23

22512.32

22.094,74

2.595,69

127802,93

4 128,69

NATUREZA
DESPESA

126 123.69

126 123,69

78835.58

78835,58

131 931,62

131.931,62

CATEG
ECONÓMICA

204959 27

131 931 62

336 890.89



ESTADO DE GOIÁS

l- -T~ \A DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG

ÓRGÃO....
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

LEU 320/64 - ANtXO 2

CÓDIGO: 03
CÓDIGO' 26

CÓDIGO

3.0 00 00
3.1 00.00

31.90.00

3.1.90.11

3 1.9013

3.1 90.16

3.1.90.34

3.3.00.00

3.3.50.00

3.3.50.41

3.3.90.00

3.3.90.14

3.3^^0
3.3«6

3.3.90.39

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

44.90.51

44.90.52

E S PEC l F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil

Outras Desp. Pessoal decor. Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN

CONTRIBUIÇÕES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

114.897,04

7.473,99

3.114,15

1.068,39

1.785,08

1.557,09

34.376,86

41.853,52

17.456,65

179.033,09

7,785,41

NATUREZA
DESPESA

126553,57

126.553,57

97.029,20

1 785,08

95244,12

186.818,50

186.818,50

CATEG
ECONÓMICA

223 582 77

186.818 50

410401,27



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG OU9

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO.
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
SEC MUN DE TURISMO IND E COMERCIO

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGC 03
CODiGC 27

CÓDIGO

3 0 00 00

3 1 00 00

3 1.90.00

3 1 90 1 1
3.1.90.13

3 3.00.00

3.3.90.00

3 3 9 0 1 4

3.39030

3 3 90 32

3 3 90 36

3 3 90.39

4.0^00

4.4V)0

4490.00

4 4 90 52

44.90.61

E S PEC l F l C A Ç O E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

ELEMENTO

93484,12

21.347,79

1 557,09

12.844,16

1 557,09

17355.23

9.505,46

35 182,44

94.096,51

NATUREZA
DESPESA

114831,91

114831.91

42.819,03

42.819,03

129278,95

129278.95

CATEG
ECONÓMICA

157650.94

12927695

286 929.89



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 010

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20 '6

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4.320/64 - ANEXO 2

ÓRGÃO ..• PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS CÓDlGC 03
UNIDADE..: RESERVA DE CONTINGÊNCIA CÓDIGO 99

CÓDIGO

9.999.99

E S P E C I F I C A Ç O E S

Reserva de Contingência

ELEMENTO
NATUREZA
DESPESA

CATEG
ECONÓMICA

1 267 175.75

1 267 175 75



ESTADO DE GOIÁS

-, PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 0 1 1

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO .. FUNDEF FUNDEB
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.11

3.1 9013

3300.00

3.3 90 00

33.90 14

33 .9030

3.3.90.36

3.390.39

4 0 0 0 0 0

4.4^30

44WoO

4 4 9 0 5 1

4.4.90.52

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurldic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

8.669 873,32

1.612 110.07

21.224,90

158355,89

1.968,72

1.968,72

61 611,05

63.881,63

NATUREZA
DESPESA

10281 983.39

10281 983,39

183518.23

183518,23

12549268

12549268

CATEG
ECONÓMICA

10465.501 62

125492.68

10.590994.30



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 0*2

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA K "3

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO.... FMS
UNIDADE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

LEI 4 320/64 - ANEXO 2

CÓDIGO 05
CÓDIGO 04

CÓDIGO

3 0 00 00

3 1.00.00

3.1.90.00

3 1 90.11

3 1 90.13

3 1 90.34

3300.00

3 3 90.00

3.3.90.14

3 3 90 30

3 3 90 36

3.3.90.39

«0

0

4 4 90 00

4 4 9 0 5 1

4.4.9052

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Outras Desp Pessoal decor. Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

3.263.880,79

320.670,40

91 933,49

111 707,04

1 266272,15

1.832.630,87

374.561,18

161 665.22

409.798,01

NATUREZA
DESPESA

3.676.484,68

3676.484,68

3.585.171,24

3585 171,24

571 463,23

571 463.23

CATEG
ECONÓMICA

7261 65592

571 46323

7833 119 15



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 013

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20 '6

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....
UNIDADE.

FMAS
: FMAS - COCALZINHO

LEI 4 320/64 - ANEXO 2

CÓDIGO 06
CÓDIGC 02

CÓDIGO

3 0 00 00

3 1 00 00

3 1 90 00

3.1 90.11

3.1 90.13

3 1 90.34

3 3 0 0 0 0

3.3 50.00

3.35041

3 3 90 00

3 3 90 08

3 3 9 0 14

.;. 3A3C

33^2

3 3 90 36

3 3 90 39

4.0.00.00

4.4.00.00

44.90.00

4 4 9 0 5 1

44.9052

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FIN

CONTRIBUIÇÕES

APLICAÇÕES DIRETAS

Outros Benefícios Assistenciais

Diárias - Civil

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

286.891,60

57 767.80

9.861,37

12979,84

1 285.80

16289,46

318.322,15

5.132,28

281.958,07

92.244,48

6.209,80

142227,94

NATUREZA
DESPESA

354.520,77

354 520,77

728.212,08

12.979.84

715232,24

148437,74

148437.74

CATEG
ECONÓMICA

1 082 73? 85

148437 74

1.231 170.59



ESTADO DE GOlAS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 014

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: FMPMA
UNIDADE..: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LEI 4 320/64 - ANEXO 2

CÓDIGO 37
CÓDIGO 01

CÓDIGO

3.0 00.00

3 1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.11

3 1.90.13

3 3.00.00

3 3 70.00

33.70.41

3371.00

3371.70

3.39000

3.390 14

33J^O

33fPÍ6

3.3.90.39

4 0.00.00

4400.00

44.90.00

4.490.51

4.4 90 52

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Contribuições

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR - GOVERNOS

Rateio p/participaç3o em Consórcio Púb.

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

82.895,04

1 557,09

5333,50

5.333,50

630,69

12.860,51

6.941,48

4.407,00

14.805,43

2.270,23

NATUREZA
DESPESA

84.452.13

84452,13

35 506,68

5333,50

5333,50

24839,68

17075,66

17075.66

CATEG
ECONÓMICA

119958 81

17075.66

137034,47



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 015

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20'6

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO. FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL
UNIDADE.. FUNDO MUN HABITAÇÃO OE INTERESSE SOCIAL

LEI 4 320/64-ANEXO 2

CÓDIGO 08
CÓDIGO Q'

CÓDIGO

3.00000

33.0000

3.3.90.00

3.390.30
3390.32

3 3 90 36

3390.39

4 0.00.00

4.4 00.00

4 4 90.00

4.490.51

4.4 90 52

44Jfc61

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo
Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

ELEMENTO

2942,21

12.245,66
6.376,34

16.224,81

1.491,48

8.719,65

10.036,63

NATUREZA
DESPESA

37 789,02

37 789 02

20.247,76

20247,76

CATEG
ECONÓMICA

37 789 02

20247 76

^ 58 036 78



' ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 016

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: COCALZINHO GOIÁS - FUNDO DA CRIANÇA E AD
UNIDADE..: FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 14
CÓDIGO: 06

CÓDIGO

3.0 00 00

3.1.00.00
3.1.90.00

3.1.90.11

3.1.90.34

3.3.00.00

3.3.90.00
3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.36
3.3.90.39

4.0.00.00

4.4^00

4.4MDO
4.4.90.52

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp. Pessoal decor. Contratos de T

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Diárias - Civil
Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi
Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

1.994,52

1.402,51

7.012,57

27.163,63

31.447,39
14.320,69

28.050,27

NATUREZA
DESPESA

3,397,03
3 397,03

79 944,28

79.944,28

28.050,27
28.050,27

CATEG
ECONÓMICA

83341,31

•

28.050,27

111.391,58

38.421 383,25

ilR GONÇALVES RIBEIRO
CPF: 245.789.671-15

PREFEITO MUNICIPAL

•RRETRA GOMES
CPF: 832.723 561-34

CONTADOR



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE
COCALZINHO DE GOIÁS

PAG:
001

ORÇAMENTO
PROGRAMA

PARA 2016

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR
PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES

ESPECIAIS
CONFORME AS FONTES DE RECURSOS E AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

CÓD.

1.002

1.003

1.006
1.007

1.008

1.009

1.011
1.013

1.014

1.015

1.019

1.022

1 023

1.025
1.026

1 027

1.031

1-032

1.033

1.034

1.035

1 036

1 037

1038

1 039

1 040

1 041

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Ampliação Reforma de Escolas Municipais

Ampliação do Acervo da Sec; Educação

Const.Quadras Esportes Campo Soe e Areia

Construção do Prédio da Casa da Cultura

Const. Arquib, Muros na Sede e Distritos

Contruçáo de Postos de Saúde

Aquisição de Equipamentos Hospitalares

Aquisição de Maquinas e Equipamentos

Ampliação da Rede de Hmuninação Publica

Construção de Praças Públicas

Construção de Feira Coberta

Construção da Casa do Produtor Rural

Pavimentação Asfaltica

Aquisição de Terrenos Impl S. Industrial

Aquisição de Ambulâncias

Construção da Unidade Pronto Atendimento

Const. Velório na Sede e Distritos Gir

Construção de Terminais Rodoviários

Contrução de Calçadas

Construção de Creche em Girassol

Const. Campo de Futebol

Construção do Centro de Fisioterapia

Const de Pista de Skate Distrito Girasso

Constr de Quad Cob Espt AGrovila

Constru de Parada de Onibus na Agrovila

Const de Prédio PM Agrovila Cooper- Sant

Constru Escola de Ensino Fundamental Agr

T O T A L

293.922,30

14.530,26

52.716,94

12.405,03

72.868,01

39.858,90

90.023,98

30.154.80

60.917,65

183.332,94

47.683,44

80.119,49

269-795.34

94.096,51

154.491,46

101.279,13

8.596,20

8.170,20

28.596,18

69,711,62

26.868.08

20.151,06

20.151,06

6.429,00

12.858,00

15.429.60

19.287,00

FONTES DE RECURSO

TESOURO OUTRAS

293.922,30

14.530,26

52.716,94

12.405,03

72.868,01

39.858,90

90.023,98

30.154,80

60.917,65

183.332,94

47.683,44

80.119,49

269.795,34

94.096,51

154.491,46

101.279,13

8.596,20

8.170.20

28.596,18

69.711,62

26.868.08

20.151,06

20151,06

6 429,00

12.858,00

15.429,60

19.287,00

CATEGORIA ECONÓMICA

CORRENTE

20.242,07

CAPITAL

293.922.3C

14.530,2É

52.716,94

12.405,0;;
72.868,01

39.858,9C

90.023,9Í

30.154,8C

60.917,66

183.332,9-1

47.683,44

BO. 11 9,45

269.795.34

94.096,51

1 54.491 ,4C

S1.037.0e

8.596,2C

8.170.2C

28.596,16

69.711,62

26.868,0£

20151,06

20.151,06

6 429.0C

12.858,00

15.429,60

19287.00
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ORÇAMENTO
PROGRAMA

PARA 2016

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR
PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES

ESPECIAIS
CONFORME AS FONTES DE RECURSOS E AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

CÓD

1.042

1 043

2001

2002

2.004

2.005

2.006

2.007

2.008

2.010

2.011

2.012

2.013

2.014

2.015

2.016

2017

2.018

2.019

2.020

2021

2026

2027

2028

2029

2030

2032

2033

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Construção Unidade de Saúde Agrovila

PAV ASFALTICA NAS RUAS E AV DO MUNICÍPIO

Apoio as Atividades Legislativas

Apoio Adm. ao Gabinete do Prefeito

Manutenção das Ativ da Asses. Jurídica

Manut das Ativ. da Chefia de Gabinete

Apoio as Festividades da Cidade

Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

Manut Cons. Segur. Publica Cocalzinho

Manutenção das Aíividades Judiciárias

Manutenção da Secretaria Administração

Manut da Repres. Adm. de Girassol

Manutenção do Controle Interno

Manutenção da Junta de Alist. Militar

Atividades de Apoio a Segurança Pública

Manutenção dos Serviços da Contabilidade

Manutenção da Secretaria de Finanças

Aperfeiçoamento do Setorde Arrecadação

Encargos com o Programa do PASEP

Pagamento de Dividas. Juros e Encargos

Parcelamento de Dividas Junlo ao INSS

Manutenção do Fundefa 60%

Manutenção do Fundeb 40%

Fundo Municipal de Saúde

Programa Saúde da Família

Manutenção do Conselho Municipal de Saud

Programa Agente Comunitário de Saúde

Vigilância Sanitária

T O T A L

12.857,94

46.086,76

1.859575,49

157.546,04

371.649,00

86.801,98

56.267,34

124.844,65

11.832,24

28.588,65

3.642.751.40

37 118.45

19718,08

7 065.88

3382076

302.649,43

194027.56

36.178,18

131.162,40

340 440.37

286 161 35

7 687 041 75

2 903 95? 55

2 103393 76

861 632 42

7 540 82

529.965 66

86.541 47

FONTES DE RECURSO

TESOURO OUTRAS

12.857.94

46.086,76

1.859575,49

157.546,04

371 649,00

86.801,98

56.267,34

124.844,65

11.832,24

28.588,65

3.642.751,40

37.118.45

19.718.08

7.065.88

33.820,76

302 649.43

194.027,56

36.178,18

131.162,40

340.440,37

286.161,35

7687041.75

2 903 952.55

2 103393.76

861 632.42

7 540.82

529 965 66

86541.47

CATEGORIA ECONÓMICA

CORRENTE

1.803.474,93

150.533,47

366.038,95

83 996.95

56 267,34

122.039,62

8.093,51

27.245.25

3.604.462.78

31.738.61

18.315,57

5.663,37

30951,88

294 864,02

186242,15

28.392,77

131.162,40

24314,95

7 137.69

7687041,75

2778459.87

2.03745657

846061.58

7 540 82

523318.64

77 994.32

CAPITAL

12.857,9'

46.086,7(

56 100.5Í

7.012,5^

5.610.0Í

2.805,0;

2.805,0;

3.738,7;

1.343,4C

38 288,6;

5.379,8^

1 402,5'

1.402,51

2.868,8Í

7.785,41

7.785,41

7.785,41

316 125.4;

279 023. 6É

125 492. 6£

65 937 1£

15570.84

6.647.02

8547.15
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PROGRAMA

PARA 2016

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS P_OR
PROJETOS, ATIVIDADES E OPERAÇÕES

ESPECIAIS
CONFORME AS FONTES DE RECURSOS E AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

CÓD

2034

2035

2.036

2.038

2.040

2.045

2.049

2.050

2.051

2.052

2.053

2.054

2.055

2.056

2.057

2.058

2060

2.061

2.062

2.064

2065

2066

2067

2068

2070

2071

2072

2073

E S P E C I Fl C A Ç Õ E S

Manut.Ativ. Err. Mosquito Aed s Egypty

Manutenção do Programa de Ass. ao Idoso

Implant do Centra At. Port. Deficiência

Manutenção de Programas de Assist. Social

Fundo Municipal de Assistência Social

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

Manutenção da Secretaria de Educação

Manutenção do Transporte Escolar

Manutenção do Ensino Fundamental

Manut. de Cursos de Capac Professores

Manut do Conselho Municipal de Educação

Manut do Transp. Escolar Universitário

Manutenção do Pre-Escolar

Manutenção de Creches

Manutenção de Escola de Ensino Especial

Manutenção das Atividades Culturais

Promoção e Incentivo Corn Folclóricas e

Manutenção da Biblioteca Municipal

Contriubição a AGM, CNM e AMAB

Manutenção das Atividades Esportivas

Manutenção Secretaria de Viação e Obras

Manutenção da Sinalização de Transito

Manutenção da Limpeza Publica

Manutenção da Iluminação Pública

Manutenção do Cemitério Municipal

Manutenção de Praças Parques e Jardins

Manutenção do Sistema de Agua Potável

Incentivo a Agricultura e Psicullura

T O T A L

199.422,92

41.101,79

70010.17

433.958,40

528.904,93

614.716,19

1.032831,30

2.011.291,45

645.645,43

36.434,60

23.248,42

40.806,08

65.149,43

45.178,16

16.030,96

23.847.05

21.131,71

27.433,42

35.233,07

154.794,15

1 240.644.37

17488.34

63 141.34

168060.41

22 101,15

79 985.40

14819.89

17450,47

FONTES DE RECURSO

TESOURO OUTRAS

199.422,92

41.101,79

70.010,17

433.958,40

528.904,93

614.716,19

1.032.831,30

2.011.291,45

645.645,43

36.434,60

23.248,42

40.806,08

65 149.43

45 178.16

16.030.96

23 847,05

21 131.71

27.433,42

35233.07

154.794.15

1 240.644 37

17488.34

63 141 34

168.060.41

22 101 15

79 985.40

14.819,89

17450 47

CATEGORIA ECONÓMICA

CORRENTE

181.893,67

33.709.04

62.311.94

360.462,11

497.104,73

614.716,19

925.871,04

2.009.718,79

581.444,03

35.375,78

19738,12

28.923.80

63.728.15

31 588,39

15875,23

17906.46

21 131.71

23.356,22

35.233,07

153725,76

1 227.18433

1281709

5535593

15508058

4 519 08

59490.03

1222420

17450.47

CAPITAL

17529.2!

7.392.7!

7.698,2!

73.496.2!

31.800.2Í

106.960.2f

1.572,6Í

64.201.4Í

1 .058.8:

3510.3C

11 882.2Í

1.421.2Í

13.589,7^

155.7;

5 940. 5£

4.077.2C

1 068 3£

1 3 460 04

4671 2£

7 78541

12979.83

17582 07

20495 37

2 595 69
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR
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ESPECIAIS
CONFORME AS FONTES DE RECURSOS E AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

pnn{j\JL>.

2.075

2.076

2078

2.080

2.081

2082

2.084

2.085

2086

2.089

2.091

2092

2093

2094

2095

2096

2097

2.098

2099

2 100

2 107

2 108

2 109

2 110

2999

3000

E ^ P F P I F I P A r A p QO r C ^ l r I v ^ M V y ^ J C O

Manutenção do Viveiro Municipal

Programa de Incentivo ao Turismo

Sistema Rodoviário Municipal

Fundo de Habitação de Interesse Social

Fundo Municipal do Meio Ambiente

Manutenção do Hospital Municipal

Programa de Contenções em Erosões

Implantação de Escolinha de Futebool

Programa de Capacitação Serv. Públicos

Apoio Inc.e Pare as Assoe. Cooper e ONGs

Farmácia Básica

Programa de Atenção Básica - PAB

OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO

Manuteção de Conv Banco de Horas PM

Manut Sec. de Agric, Pec e Abasteciment

Manut Sec de Plan Hab Cienc e Tecnologia

Manut Sec de Turismo !nd e Comercio

S AM U

Manutecao do Fundo Criança e Adolescente

Aquisição de Kit de Irrigação Peq Produi

Promoção e incentivos aos Eventos de Art

Apoio aos Eventos e Festividades Tradici

Apoio e Promoção do Evento Jeep Cross

Apoio a Realização das Folias do Mumcip

Reserva de Contingência

Manutenção Conselho Tutelar

T n T A i1 w 1 /A L

4.671.27

17.552,45

586.607,16

58.036,78

109.973,94

1.601.180,86

27.060,53

56.574,03

20.151,07

26.868,08

591.737.28

499.774,87

530.922,40

27.444.12

184.394.62

199.956,85

175.280.93

402.344,22

111.391,58

2.571.60

20.000,00

200.000.00

30.000.00

20.000,00

1 267.175.75

157.195,30

38421.383.25

FONTES DE RECURSO

TESOURO OUTRAS

4.671,27

17.552,45

586.607.16

58.036,78

109.973,94

1.601.180,86

27.060.53

56.574,03

20.151,07

26.868,08

591.737,28

499.774.87

530.922,40

27.444,12

184.394,62

199.956,85

175.280,93

402.344,22

111.391,58

2.571,60

20.000,00

200.000,00

30.000,00

20.000,00

1 267 175.75

157.195,30

38421.383.25

CATEGORIA ECONÓMICA

CORRENTE

4.671,27

17.552,45

384.982,46

37.789,02

107.703,71

1.593.395,41

12.255.10

49.857.01

20.151.07

26.868,08

591.737.28

499.774,87

526.010,71

27.444,12

182.837.53

192.171,44

140.098,49

356.229,98

83.341,31

20.000.00

200.000,00

30.000.00

20.000.00

1 267 175,75

12914503

34 738 179,86

CAPITAL

201 624, 7C

20 247.7Í

2.270,2;

7.785,41

14.805,4;

6.717,01

4.911.6Í

1 557, OE

7.785,4'

35 182,4^

46.114,2'

28.050,2;

2.571.6C

28 050. 21

3683.203,3"
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ALAIR GONÇALVES RIBEIRO
CPF: 245.789.671-15

PREFEITO MUNICIPAL

ADEMIR FERREIRA GOMES
CPI". 002-720-501-04

CONTADOR



,• ESTADO

, PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

PAG: 00

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

DRGÃO....: CAMARÁ MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
JNIDADE..: CAMARÁ MUNICIPAL

CÓDIGO O
CÓDIGO: O

E S P E C I F I C A Ç Ô E S

Apoio as Atividades Legislativas

AÇÃO

2.001

FONTE

100.000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO
DIV.

T O T A L

1. 859.575,45

1.859.575.4!



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG OC

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

3RGÃO PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS CÓDIGO C
JNIDADE. GABINETE DO PREFEITO CÓDIGO C

E S P E C l F I C A Ç Õ E S

Apoto Adm ao Gabinete do Prefeito

Manutenção das Ativ da Asses. Jurídica

Manut das Ativ. da Chefia de Gabinete

Apoio as Festividades da Cidade

Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

Apoio aos Eventos e Festividades Tradici

Apoio e Promoção do Evento Jeep Cross

Apoio a Realização das Folias do Municip

AÇÃO

2.002

2.004

2.005

2.006

2.007

2.108

2.109

2.110

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

100000

100.000

100000

100.000

PESS./ENCARG.
JUROS ENC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO
DIV.

T O T A L

157546,0'

371 649 ,0(

86.801.9Í

56.267.3'

124.844,6!

200.000,0(

30.000,0(

20.000,0(

1.047.109,0



ESTADO
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

5RGÃO PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
JNIDADE. : SEC MUN DE PALNEJ HAB CIENC TECNOLOGIA

CÓDIGO: C
CÓDIGO: ;

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Manutenção dos Serviços da Contabilidade

Manut Sec de Plan Hab Cienc e Tecnologia

AÇÃO

2016

2.096

FONTE

100.000

100.000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO

DIV. T O T A L

302.649,4;

199.956,8!

502.606,2



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 00

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

5RGÃO... : PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS CÓDIGO: 0
JNIDADE. : SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CÓDIGO; 2

E S P E C I F t C A Ç Õ E S

Const de Prédio PM Agrovíla Cooper- Sant

Manut Cons. Segur. Publica Cocalzinho

Manutenção das Atividades Judiciárias

Manutenção da Secretaria Administração

Manut da Repres. Adm. de Girassol

Manutenção do Controle Interno

Manutenção da Junta de Alist. Militar

Atividades de Apoio a Segurança Pública

Manutenção da Secretaria de Finanças

Aperfeiçoamento do Setor de Arrecadação

Encargos com o Programa do PASEP

Pagamento de Dividas, Juros e Encargos

Parcelamento de Dividas Junto ao INSS

Contriubição a AGM, CNM e AMAB

Programa de Capacitação Serv Públicos

Apoio Inc.e Pare as Assoc.Cooper e ONGs

Manuteção de Conv Banco de Horas PM

AÇÃO

1.040

2.008

2.010

2.011

2.012

2.013

2.014

2.015

2.017

2.018

2.019

2.020

2021

2062

2.086

2.089

2.094

FONTE

100.000

100.000

100.000

100-000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100000

100000

100000

100.000

PESS./ENCARG.
JUROS ENC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS

35.233,07

26.868,08

AMORTIZAÇÃO
DIV.

T O T A L

15.429.6C

11.832,24

28.588.6S

3.642.751 ,4C

37 118,46

19.718,08

7.065,82

33.820,76

194.027,56

36.178,18

131.162.4C

340.440,37

286161,35

35 233,07

20.151,07

26 868.08

27444,12

62-101,15 4 893.991,2(
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

5RGÃO ...: PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS CÓDIGO: C
JNIDADE. : SEC MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA CÓDIGO: í

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Ampliação Reforma de Escolas Municipais

Ampliação Reforma de Escolas Municipais

Ampliação do Acervo da Sec; Educação

Construção do Prédio da Casa da Cultura

Construção de Creche em Girassol

Construção de Creche em Girassol

Construção de Creche em Girassol

Constru Escola de Ensino Fundamental Agr

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

Manutenção da Secretaria de Educação

Manutenção do Transporte Escolar

Manutenção do Transporte Escolar

Manutenção do Transporte Escolar

Manutenção do Ensino Fundamental

Manutenção do Ensino Fundamental

Manu!. de Cursos de Capac. Professores

Manut do Conselho Municipal de Educação

Manut do Transp. Escolar Universitário

Manutenção do Pre-Escolar

Manutenção de Creches

Manutenção de Escola de Ensino Especial

Manutenção das Atividades Culturais

Promoção e Incentivo Com Folclóricas e

Manutenção da Biblioteca Municipal

AÇÃO

1.002

1 002

1 003

1.007

1.034

1.034

1.034

1.041

2.045

2.045

2.049

2.050

2.050

2.050

2.051

2.051

2.052

2.053

2.054

2.055

2.056

2057

2058

2060

2061

FONTE

101.000

120.000

101.000

100.000

101.000

115.000

124.000

101.000

101.000

115.000

101.000

101.000

115.000

1 24.000

101.000

120.000

101 000

101.000

101.000

101.000

101.000

101 000

100000

100000

100000

PESS./ENCARG.
JUROS ENC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO

DIV.
T O T A L

113.848,7-

180 .073.5!

14.530.2f

12.405,0:
2.335,6'

36.475, Q:

30.900,9!

19.287,01

42. 846, K

571.870,0:

1.032831,31

616 175,3*

861.239,0!

533 877.0'

634 978.4;

10667.0C

36 434.6(

23.248,4;

40.806 Of

65 149.4:

45 178 1É

160309É

23 847 Of

21 131 71

2743342

5.013600.4'



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZ1NHO DE GOIÁS

PAG: 0(

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20'

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

DRGÃO....: PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
JNIDADE. : SEC MUN DO TRANSP OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CODíGO: C
CÓDIGO:^

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Aquisição de Maquinas e Equipamentos

Aquisição de Maquinas e Equipamentos

Ampliação da Rede de llmuninação Publica

Ampliação da Rede de llmuninação Publica

Construção de Praças Públicas

Construção de Praças Públicas

Pavimentação Asfaltica

Pavimentação Asfaltica

Pavimentação Asfaltica

Pavimentação Asfaltica

Ccnst. Velório na Sede e Distritos Gir

Const. Velório na Sede e Distritos Gir

Construção de Terminais Rodoviários

Construção de Terminais Rodoviários

Construção de Terminais Rodoviários

Contrução de Calçadas

Contrução de Calçadas

Constru de Parada de Onibus na Agrovila

PAV ASFALT1CA NAS RUAS E AV DO MUNICÍPIO

PAV ASFALTICA NAS RUAS E AV DO MUNICÍPIO

PAV ASFALTICA NAS RUAS E AV DO MUNICÍPIO

Manutenção Secretaria de Viação e Obras

Manutenção Secretaria de Viação e Obras

Manutenção da Sinalização de Transito

Manutenção da Limpeza Publica

Manutenção da Iluminação Pública

Manutenção da Iluminação Pública

Manutenção do Cemitério Municipal

AÇÃO

1.013

1-013

1.014

1.014

1.015

1.015

1.023

1.023

1-023

1.023

1.031

1.031

1.032

1.032

1.032

1 033

1.033

1.039

1.043

1 043

1.043

2.065

2.065

2.066

2.067

2.068

2068

2.070

FONTE

100.000

123.000

100.000

123.000

100.000

123.000

100.000

123.000

127.000

170.000

100.000

123.000

100.000

123.000

127.000

100.000

123.000

100.000

100.000

123.000

124.000

100.000

170000

100000

100.000

100.000

123000

100000

PESS./ENCARG.
JUROS ENC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.CÓR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO

DIV.
T O T A L

5.810,3"

24.344,4;

58.530:4'

2.387,2'

5.749,4'

177.583,5:

27.132,6:

107. 291, 5f

2.696,51

132.674.6Í

5.314.9Í

3.281,2"

1.461.8Í

3.281,21

3427.1C

21.138,8£

7.457.3C

12.858.0C

14.293,78

21.125.9S

10.666.99

1 097 866.63

142.777 74

1748834

63 141 34

167012.24

1.048 17

22 101,15



ESTADO 03GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG. 0(

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20'

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

5RGÃO . PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS CÓDIGO: C
JNIDADE .. SEC MUN DO TRANSP OBRAS E SERVIÇOS URBANOS CÓDIGO: 2

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Manutenção de Praças, Parques e Jardins

Manutenção do Sistema de Agua Potável

Sistema Rodoviário Municipal

Sistema Rodoviário Municipal

Sistema Rodoviário Municipal

AÇÃO

2.071

2.072

2.078

2.078

2.078

FONTE

100.000

100000

100.000

116.000

190.000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO

DIV.
T O T A L

79.985,4(

14.819.8Í

404. 140, 8í

160.531, 3£

21.934,9;

2.841.356,1:



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 0(

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20"

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

3RGÁO....: PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
JN1DADE..: SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

CÓDIGO: C
CÓDIGO: ;

E S P E C 1 F I C A Ç Õ E S

Const. Quadras Esportes Campo Soe e Areia

Const. Arquib.Muros na Sede e Distritos

Const. Campo de Futebol

Const. Campo de Futebol

Const. Campo de Futebol

Const de Pista de Skate Distrito Girasso

Constr de Quad Cob Espt AGrovila

Manutenção das Atividades Esportivas

Implantação de Escolinha de Futebool

Promoção e incentivos aos Eventos de Art

AÇÃO

1.006

1.008

1 035

1.035

1 035

1.037

1.038

2064

2085

2 107

FONTE

100.000

100.000

100.000

123.000

127.000

100.000

100.000

100.000

100-000

100.000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS

1.785,08

AMORTIZAÇÃO
DIV.

T O T A L

52.716,9-

72.868.0

6.717,0;

18.807,61

1.343,41

20.151.0<

6.429,0<

154.794.1!

56.574,0:

20.000,0(

1.785.08) 410.401,2



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG O'

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20'

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

5RGÃO . PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS CÓDIGO C
JNIDADE SEC MUN DE TURISMO IND E COMERCIO CÓDIGO ;

E S P E C I F i C A Ç Ô E S

Aquisição de Terrenos Impl S. industrial

Aquisição de Terrenos Impl S. Industrial

Programa de Incentivo ao Turismo

Manut Sec de Turismo Ind e Comercio

Manut Sec de Turismo Ind e Comercio

AÇÃO

1.025

1.025

2076

2.097

2.097

FONTE

100.000

192.000

100.000

100.000

123.000

PESS./ENCARG.
JUROS EMC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.CÓR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO
DIV.

T O T A L

18.132.7!

75.963,7<

17.552,4!

145.451, 7f

29.829.1"

286.929.8



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 01

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

5RGÃO....: PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS CÓDIGO: C
JNIDADE..: RESERVA DE CONTINGÊNCIA CÓDIGO: S

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Reserva de Contingência

AÇÃO

2.999

FONTE

100.000

PESS./ENCARG.
JUROS ENC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO

DIV. T O T A L

1 267.175,7!

1.267.175,7



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG: 01

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

DRGÃO.. .: FUNDEF FUNDEB
JNIDADE.. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO C
CÓDIGO: C

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Manutenção do Fundeb 60%

Manutenção do Fundeb 40%

AÇÃO

2.026

2.027

FONTE

118.000

119.000

PESS./ENCARG
JUROS ENC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.COR.
INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO

DIV. T O T A L

7687.041,71

2 903.952,51

10.590.994,3



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 01

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

ÍRGAO... :FMS
JNIDADE. : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO O
CÓDIGO: O

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Contruçâo de Postos de Saúde

Contrução de Postos de Saúde

Contruçâo de Postos de Saúde

Aquisição de Equipamentos Hospitalares

Aquisição de Equipamentos Hospitalares

Aquisição de Equipamentos Hospitalares

Aquisição de Ambulâncias

Aquisição de Ambulâncias

Aquisição de Ambulâncias

Construção da Unidade Pronto Atendimento

Construção da Unidade Pronto Atendimento

Construção do Centro de Fisioterapia

Construção do Centro de Fisioterapia

Construção Unidade de Saúde Agrovila

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Programa Saúde da Familia

Programa Saúde da Família

Programa Saúde da Família

Manutenção do Conselho Municipal de Saúd

Programa Agente Comunitário de Saúde

Programa Agente Comunitário de Saúde

Vigilância Sanitária

Vigilância Sanitária

ManutAtiv Err Mosquito Aeds Egypty

Manut Ativ. Err. Mosquito Aeds Egypty

Manutenção do Hospital Municipal

AÇÃO

1.009

1.009

1.009

1.011

1.011

1.011

1.026

1.026

1.026

1.027

1.027

1.036

1.036

1.042

2.028

2028

2028

2.029

2.029

2.029

2030

2032

2032

2033

2033

2.034

2034

2.082

FONTE

102.000

121.000

125.000

102.000

121000

125-000

102.000

121.000

125.000

102.000

121.000

102.000

121.000

102.000

102.000

121 000

125.000

102.000

114.000

125.000

102000

102000

114000

102000

114000

102000

114000

102000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP-COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO

DIV.
T O T A L

26 899.6;

11.478.7Í

1 .480 5C

57.233. 7£

29.829.1Í

2.961 ,OÉ

147.774,4^

5.373,6;

1 343,4C

48.247,8;

53.031, 3C

13.434,0-1

6717.02

12857.91

2.089 246,21

10.720,45

3427.1C

319.321,55

536.345 04

5.965 7£

7 540,82

131 92241

398043 25

77 806.55

8 734 92

1865783

180765.09

718498.22



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 01

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

5RGÃO....: FMS
JNIDADE. : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO: O
CÓDIGO: O

E S P E C l F I C A Ç Õ E S

Manutenção do Hospital Municipal

Farmácia Básica

Farmácia Básica

Farmácia Básica

Programa de Atenção Básica - PAB

Programa de Atenção Básica - PAB

Programa de Atenção Básica - PAB

OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO

OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO

OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO

S AM U

S AM U

S AM U

AÇÃO

2.082

2.091

2.091

2.091

2.092

2.092

2.092

2.093

2.093

2.093

2.098

2.098

2.098

FONTE

114.000

102.000

114000

125.000

102.000

114.000

125000

102.000

114.000

125000

102.000

114.000

125.000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.CCR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO

DIV. T O T A L

882.682 ,6^

137.027,21

451.727.1É

2.982.9C

18.580,96

478.177,3f

3.016.5Í

73.698,3^

454.502,1^

2.721,9;

234.337.0E
151.769.4;

16.237,72

7.833.119,1!



ESTADO DKOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG O'

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20'

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

DRGÃO....: FMAS
JNIDADE... FMAS - COCALZINHO

CÓDIGO: C
CÓDIGO: í

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Manutenção do Programa de Ass ao Idoso

Manutenção do Programa de Ass ao Idoso

Implant do Centro At. Port. Deficiência

Implant do Centro At. Port Deficiência

Manutenção de Programas de Assist Sócia)

Manutenção de Programas de Assist Social

Fundo Municipal de Assistência Social

Fundo Municipal de Assistência Social

Fundo Municipal de Assistência Social

Fundo Municipal de Assistência Social

Manutenção Conselho Tutelar

AÇÃO

2.035

2.035

2.036

2.036

2.038

2.038

2.040

2.040

2.040

2.040

3.000

FONTE

100.000

129000

100.000

129.000

100.000

129.000

100.000

122.000

126.000

129.000

100.000

PESSVENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS

12.979,84

AMORTIZAÇÃO
DIV. T O T A L

13.145.9!

27.955.8i

7.669,6

62.340,5!

21.610,4'

412.347,9:

515.688,21

7.126,21

5.344,7

745.7-

157.195.31

12.979.Í 1.231.170.5



ESTADO

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG: 01

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

DRGÃO .:FMPMA
JNIDADE. FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CÓDIGO: O
CÓDIGO: C

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Fundo Municipal do Meio Ambiente

Programa de Contenções em Erosões

Programa de Contenções em Erosões

AÇÃO

2.081

2.084

2.084

FONTE

100.000

100.000

123.000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO

DIV.
T O T A L

109.973,9'

13.735.6Í

13.324.8Í

137.034,4



DWGCESTADO DWCOIAS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG: 01

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 201

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

Í)RGÃO....: FUNDO MUN DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL
JNIDADE..: FUNDO MUN HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

CÓDIGO: C
CÓDIGO: C

E S P E C l F I C A Ç Õ E S

Fundo de Habilação de Interesse Social

AÇÃO

2.080

FONTE

100-000

PESS./ENCARG. JUROS ENC.
DÍVIDA

OUTRAS
DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO

DIV.
T O T A L

58.036,7!

58.036,7



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FONTES

PAG: O

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20

!>RGÃO.. .: COCALZINHO GOIÁS - FUNDO DA CRIANÇA E AD CÓDIGO.
JNIDADE.. FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE CÓDIGO:

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Manutecao do Fundo Criança e Adolescente

AÇÃO

2099

.FONTE

1 00 000

PESS./ENCARG.
JUROS ENC.

DÍVIDA
OUTRAS

DESP.COR. INVESTIMENTOS INV. FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO

DIV. T O T A L

111.391,5

111.391,;
76.866,07 38.421.383,;

ALAIR GONÇALVES RIBEIRO
CPF: 245.789.671-15

PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 832.723.561-34

CONTADOR



ESTADO DE GOlAS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIAS

PAG 031

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2015

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - ANE>C 6

ÓRGÃO
UNIDADE

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIAS
CAMARÁ MUNICIPAL

CÓDIGO

01

031

0001

2001

ES PEC l F I C A C O E S

LEGISLATIVA

AÇAO LEGISLATIVA

Apoio ao Processo Legislativo

Apoio as Atividades Legislativas

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

1 859 575,49

1 859575,49

T O T A L

1 859 57549

1 859 575 49
1 8 5 9 5 7 5 4 9

1 859 57'_. 49



,' ESTADO DE GOIÁS

• PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 002

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SQF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: GABINETE DO PREFEITO

LEI 4 320/64 - ANE/0 6

CODIGC 03
CODIGC 01

CÓDIGO

04

122

0002

2002

2.004

2.005

2006

2.007

2.108

2 109

2 110

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa Modernização da Administração

Apoio Adm. ao Gabinete do Prefeito

Manutenção das Ativ da Asses. Jurídica

Manut. das Ativ. da Chefia de Gabinete

Apoio as Festividades da Cidade

Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

Apoio aos Eventos e Festividades Tradici

Apoio e Promoção do Evento Jeep Cross

Apoio a Realização das Folias do Municip

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

157 546,04

371 649,00

86.801.98

56267.34

124844,65

200000,00

30.000,00

20.000,00

1 047 10901

T O T A L

1 047 10<j 01

1 047 109 01

1 047 'O-; 0!

1 047 10^,01



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 003

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - ANEXO 6

ÓRGÃO.
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZiNHO DE GOIÁS
. SEC MUN DE PALNEJ HAB CIENC TECNOLOGIA

CÓDIGO

04

121

0016

2.016

122

0002

2.096

ES PEC l F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Administração de Receitas

Manutenção dos Serviços da Contabilidade

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa Modernização da Administração

Manut Sec de Plan Hab Cienc e Tecnologia

PROJETO/OPER.ESPEC. ATMDADE

302649,43

199.956,85

502.606,28

T O T A L

502.606 28

302649,43

302 649.43

199956.85

19995685

50260C.28



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZÍNHO DE GOIÁS

PAG 004

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA : 016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04,02/85

ÓRGÃO .
JNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZÍNHO DE GOIÁS
. SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LEI 4 320/64 - A N E X O 6

CÓDIGO 03
CÓDIGO 22

CÓDIGO

03

182

0014

2008

04

061

0033

2010

122

0002

2.011

2.012

2086

A 0038

™2062

0040

2.089

123

0016

2.017

2.018

124

0015

2013

153

0002

2.014

06

182

0014

1 040

2015

•
2.094

11

331

0035

2019

28

843

0017

2.020

2021

E S PE C l F I C A C Ô E S

ESSENCIAL A JUSTIÇA

DEFESA CIVIL

Programa de Apoio a Segurança Publica

Manut. Cons Segur. Publica Cocalzinho

ADMINISTRAÇÃO

AÇÃO JUDICIÁRIA

Programa de Apoio ao Poder Judiciário

Manutenção das Atividades Judiciárias

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa Modernização da Administração

Manutenção da Secretaria Administração

Manut. da Repres. Adm. de Girassol

Programa de Capacitação Serv Públicos

Contribuição a Associações

ContnubiçãO a AGM, CNM e AMAB

Apoio as Associações e Cooperativas

Apoio Inc. e Pare as Assoe. Cooper e ONGs

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

Administração de Receitas

Manutenção da Secretaria de Finanças

Aperfeiçoamento do Setor de Arrecadação

CONTROLE INTERNO

Programa de Controle Interno

Manutenção do Controle Interno

DEFESA TERRESTRE

Programa Modernização da Administração

Manutenção da Junta de Alist Militar

SEGURANÇA PÚBLICA

DEFESA CIVIL

Programa de Apoio a Segurança Publica

Const de Prédio PM Agrovila Cooper- Sant

Atividades de Apoio a Segurança Pública

Manuteção de Conv Banco de Horas PM

TRABALHO

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

Contribuição ao PASEP

Encargos com o Programa do PASEP

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

Amortização de Dividas do Município

Pagamento de Dividas, Juros e Encargos

Parcelamento de Dividas Junto ao INSS

PROJETO/OPER.ESPEC.

15429,60

15.429,60

ATIVIDADE

11 832.24

28588,65

3642 751,40

37 11845

20 151,07

35233.07

26868.08

194027 56

36 178,18

19718.08

7.065,88

33.820,76

27444,12

131 162.40

340440,37

286 161,35

4878 561.6e

T O T A L

11 83^ 24

11 832 24

11 832 24

4047 70C42

28 58565

28 58865

3762 122 07

3707 086.80

3 5 2 3 3 0 7

26 868 08

230 205 74

230 20 i 7-1

19 7 V 03

19716.08

7 065 88

3 707 086 80

75694 48

76694 48

76694 43

131 16240

131 16240

131 16240

626601 72

626 601 72

62660 ' 72

4893 991,26



, ESTADO DE GOIÁS

- -"- . PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 005

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: SEC MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CÓDIGO

12

306

0003

2.045

361

0004

1.002

1.003

1.041

2.049

2050

2051

2.052

A 2.053

™ 364

0006

2.054

365

0005

2055

2056

0042

1.034

366

0036

2057

13

392

0008

1.007

2058

2060

_^2061

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

EDUCAÇÃO

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

Programa de Alimentação Escolar

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

ENSINO FUNDAMENTAL

Programa de Manut. e Expansão do Ensino

Ampliação Reforma de Escolas Municipais

Ampliação do Acervo da Sec; Educação

Constru Escola de Ensino Fundamental Agr

Manutenção da Secretaria de Educação

Manutenção do Transporte Escolar

Manutenção do Ensino Fundamental

Manut. cJe Cursos de Capac. Professores

Manut do Conselho Municipal de Educação

ENSINO SUPERIOR

Programa de Apoio ao Ensino Superior

Manut do Transp. Escolar Universitário

EDUCAÇÃO INFANTIL

Programa de Manutenção da Educ. Infantil

Manutenção do Pre-Escolar

Manutenção de Creches

Construção de Creche em Girassol

Construção de Creche em Girassol

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Programa de Ensino Especial

Manutenção de Escola de Ensino Especial

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

Programa de Desenvolvimento da Cultura

Construção do Prédio da Casa da Cultura

Manutenção das Atividades Culturais

Promoção e Incentivo Com. Folclóricas e

Manutenção da Biblioteca Municipal

PROJETO/OPER.ESPEC.

293.922.30

14530,26

19287,00

69.711,62

12.405,03

^ 409.856,21

ATIVIDADE

614716.19

1 032831.30

2011 291,45

645645,43

36.434,60

23 248.42

40806,08

65 149.43

45 178 16

1603096

23847,05

21.131,71

27.433,42

4 603 744 20

T O T A L

4 928 783 20

614 716 19

6 1 4 7 1 1 19

4 077 19C 76

4077 19C 76

40 8Cí. 03

40 80fa 08

18003921

110327 59

69 711 62

1603C 96

1 6 03C 96

84 8 1 7 2 1

84 81721

84 817 21

5 0 1 3 6 0 0 4 1



., > ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÍJRGAO....
JNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
; SEC MUN DO TRANSP OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO 03
CÓDIGO 24

CÓDIGO

15

451

0010
1 013
1.033
1 043
2.065
2.066

0011
1 031
1.039
2.067

452

Al 014

™2068
2.070

813

1 015
2.071

17

512

0039
2072

26

782

0010
1 023
1 032
2078

E S P E C l F l C A Ç Õ E S

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

Expansão, Melhoria Infraestrutura Urbana

Aquisição de Maquinas e Equipamentos

Contrução de Calçadas
PAV ASFALTICA NAS RUAS E AV DO MUNICÍPIO

Manutenção Secretaria de Viação e Obras
Manutenção da Sinalização de Transito

Pró Manutenção e Exp. Serv. Urbanos

Const Velório na Sede e Distritos Gir

Constru de Parada de Oníbus na Agrovila

Manutenção da Limpeza Publica

SERVIÇOS URBANOS
Ampliação da Rede de llmuninação Publica

Manutenção da Iluminação Pública

Manutenção do Cemitério Municipal

LAZER

Construção de Praças Públicas
Manutenção de Praças, Parques e Jardins

SEANEAMENTO

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

Melhoria da Qualidade do Meio Ambiente

Manutenção do Sistema de Agua Potável

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Expansão, Melhoria Infraestrutura Urbana

Pavimentação Asfaltica

Construção de Terminais Rodoviários

Sistema Rodoviário Municipal

PROJETO/OPER. ESPEC.

30.154,80

28.596,18
46.086,76

8 596,20

12858,00

60.917,65

183.332,94

269 795,34

8.170.20

648.508,07

ATIVIDADE

1.240644,37

17488,34

63 141.34

168060,41

22 101,15

79985,40

14819.89

586607.16

2 192.848.06

T O T A L

1 961 963 54

1 447 565 99
1 362 97; 45

59899309

251 079 21

263 315 34

14 819 89

1 4 8 1 9 8 9

1 4 8 1 LJ 89

864 572 70

864 57? 70

864 57? 70

2 841 3'jr' 13



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 007

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA r016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02'85

LEI 4 320/64 - ANF • C 6

ÓRGÃO.. .
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: SEC MUN DE AGRICULTURA.PECU E ABASTECIMENTO

CÓDIGO

20

601

0013

2.095

605

1 019

1 022

2 073

2.075

2.100

ES PEC 1 F l C A Ç Õ E S

AGRICULTURA

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

Prog. Expansão da Produção Agropecuaria

Manut Sec. de Agric, Pec e Abasteciment

ABASTECIMENTO

Construção de Feira Coberta

Construção da Casa do Produtor Rural

Incentivo a Agricultura e Psicultura

Manutenção do Viveiro Municipal

Aquisição de Kit de Irrigação Peq Produt

PROJETO/OPER.ESPEC.

47 683,44

80 119,49

127.802,93

ATIVIDADE

184 394,62

17 450.47

4671,27

2.571,60

209.087,96

T O T A L

336 89C 89

184 394 62

336 89C 89

152491 27

336 890 89



'• ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG

ÓRGÃO
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA ;-016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO 03
CÓDIGC 26

CÓDIGO

27

812

0037

1 006

1 008

1 035

1.037

1.038

2064

2085

2.107

ES PEC l F I C A C Ô E S

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

Promoção e Incentivo ao Esporte Amador

Const. Quadras Esportes Campo Soe e Areia

Consl. Arquib, Muros na Sede e Distritos

Const. Campo de Futebol

Const de Pista de Skate Distrito Girasso

Constr de Quad Cob Espt AGrovila

Manutenção das Atividades Esportivas

Implantação de Escolinha de Futeboot

Promoção e incentivos aos Eventos de Art

PROJETO/OPER.ESPEC.

52.716,94

72.868,01

26.868,08

20.151.06

6.429,00

179.033,09

ATIVIDADE

154794.15

56 574.03

20000.00

231 368,18

T O T A L

410401 27

410401 27

410 4C' 27

410 4 0 ' . ?7



ESTADO DE GOIÁS

[* J— PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
l i j

PÁG 009

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - ANE/C 6

ÓRGÃO....
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
. SEC MUN DE TURISMO IND E COMERCIO

CÓDIGO

04

122

0018
2.097

22

661

0020

1 025

23

695

0021

2076

E S PE C l F I C A C Ô E S

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

Progama de Incentivo ao Turismo

Manut Sec de Turismo Ind e Comercio

INDÚSTRIA

PROMOÇÃO INDUSTRIAL

Apoio a Indústria e Comércio

Aquisição de Terrenos Irnpl S. Industrial

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TURISMO
Implantação do Eco Turismo

Programa de Incentivo ao Turismo

PROJETO/OPER ESPEC.

94096,51

94 096,51

ATMDADE

175280,93

17552,45

192.833,38

T O T A L

17528093

17528093

175280 93

9409'-' 51

94096 51
94 096 51

1 7 5 5 2 45
1755245
17 55245

28692v.89



U /• ESTADO DE GOIÁS

- ' PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 010

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA . 0 ' 5

DRGAO
JNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - A N E X O 6

CÓDIGO 03
CODIGC 99

CÓDIGO

0099

2.999

E S P E C l F l C A Ç Õ E S

RESERVA DE CONTIGENCIA

Reserva de Contingência

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

1 267 175,75

1 267 175 75

T O T A L

1 267 17'- 75

1 267 V' -5



*> ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 011

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04;02/85

LEI 4 320/64 - ANE-'C 6

ÓRGÃO
UNIDADE

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO

12

361

0004

2026

2.027

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

Programa de Manut e Expansão do Ensino

Manutenção do Fundeb 60%

Manutenção do Fundeb 40%

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

7687 041,75

2 903952,55

10 590994 30

T O T A L

10590 994.30

10590994.30

10590994 30

'0 590 95-, 00



V
ESTADO DE GOIÁS

•~~ \A DE COCALZINHO DE GOIÁS
li ,

PAG 012

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA ;o;6

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - ANEXO 6

ÓRGÃO...
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO

10

301

0022

1.009

1.011

1 042

2028

2029

2030

2.091

2.092

2.093

2.098

A 0023

™ 1.026

0100

1 036

302

0023

1 027

2032

2.082

304

0024

2033

305

0025

2034

ESP EC l F l C A Ç Õ E S

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

Programa de Atenção Básica

Contrução de Postos de Saúde

Aquisição de Equipamentos Hospitalares

Construção Unidade de Saúde Agrovila

Fundo Municipal de Saúde

Programa Saúde da Família

Manutenção do Conselho Municipal de Saúd

Farmácia Básica

Programa de Atenção Básica - PAB

OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO

SAMU

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Aquisição de Ambulâncias

Construção do Centro de Fisioterapia

Construção do Centro de Fisioterapia

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORiAL

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Construção da Unidade Pronto Atendimento

Programa Agente Comunitário de Saúde

Manutenção do Hospital Municipal

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Programa de Vigilância em Saúde

Vigilância Sanitária

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Erradicação da Dengue e outras epidemias

Manut.Ativ. Err. Mosquito Aeds Egypty

PROJETO/OPER.ESPEC.

39.858,90

90.023,98

12.857,94

154.491,46

20.151,06

101 279,13

418.662,47

ATIVIDADE

2 103393 76

861 632 42

7 540 82

591 737,28

499 774,87

530 922 40

402 344,22

529 965.66

1 601 180,86

86541,47

199422,92

7.414.456,68

T O T A L

7 833 119 15

5 3 1 4 729 11

5 140 08c 59

2 3 8 6 9 1 7 11

20 151 06

2 2 3 2 4 2 5 6 5

2 386917 n

86.541 47

86 541 47

19942z 92

199422.92

7833 119.15



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZ1NHO DE GOIÁS

PAG 013

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA J0 '6

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - A N F / 0 6

ÓRGÃO....
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: FMAS-COCALZINHO

CÓDIGO

08

122

0026

2035
242

0028
2.036

243

0029

3.000
244

0026

2.03-3

_^2_040

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa de Assistência Comunitária

Manutenção do Programa de Ass. ao Idoso

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
Assistência ao Portador de Deficiência
Implant do Centro At. Port. Deficiência
ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Assistência a Criança e Adolecente

Manutenção Conselho Tutelar

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa de Assistência Comunitária

Manutenção de Programas de Assist. Social

Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/OPER.ESPEC.

157.195,30

^ 157.195,30

ATIVIDADE

41 101.79

70010.17

433958,40

528 904,93

1 073975,29

T O T A L

1 231 17C 59
41 101 79

1 003960 12

70 0 1 L 17

70 01C 17

157 195 30

157 195 30

962 86 J 33

1 003 965 12

1 231 17C 59



k / ESTADO DE GOIÁS

- \A DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 014

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA ;'016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04 02.85

ÓRGÃO ..
UNIDADE.

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LEU 320/64 - ANE/C 6

CÓDIGO. 07
CÓDIGO 01

CÓDIGO

17

541

0019

2084

18

2081

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

SEANEAMENTO

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Programa de Proteçâo Ambiental

Programa de Contenções em Erosões

GESTÃO AMBIENTAL

Fundo Municipal do Meio Ambiente

PROJETO/OPER.ESPEC, ATIVIDADE

27 060 53

109973,94

137034,47

T O T A L

27060 53

2706C 53

2706C 53

109973.94

137034,47



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 015

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64 - ANEXO 6

ÓRGÃO.. : PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
UNIDADE... FUNDO MUN. HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

CÓDIGO

16

482

0031
2.080

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

HABITAÇÃO

HABITAÇÃO URBANA
Habitação de Interesse Social

Fundo de Habitação de Interesse Social

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

58.036,78

58.036,78

T O T A L

58036,78
58,036,78

58 036 78

58036.78



ESTADO DE GOIÁS

\A DE COCALZ1NHO DE GOIÁS

PAG 016

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS
UNIDADE FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

LEU 320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 14
CÓDIGO: 06

CÓDIGO

08

243

0029

2.099

ESP EC l F l C A Ç O ES

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Assistência a Criança e Adolecente

Manutecao do Fundo Criança e Adolescente

PROJETO/OPER ESPEC. ATIVIDADE

111 391,58

111 391,58

T O T A L

111 391 58

111.391,58

111 391.58

111.391,58

38421 383,25

ALAIR GONÇALVES RIBEIRO
CPF: 245.789.671-15

PREFEITO MUNICIPAL

£RREIBA_GOMES
.723.561-34

CONTADOR



> ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE COCALZINHO DE GOIÁS

PAG 001

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO VI A PORTARIA SOF N 08 DE 04/02/85
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DE DESPESA
POR FUNÇÕES - SUBFUNÇOES - PROGRAMAS - PROJETOS E ATIVIDADES

LEI 4 320/64 - ANEXO 7
CÓDIGO

01

031

0001

03

182

0014

04

061

0033

121

0016

122

0002

0018

0038

^^ 0040

^P 123
0016

124

0015

153

0002

06

162

0014

08

!22

0026

242

0028

243

0029

244

0026

10

301

^_ 0022

^P 0023

0100

302

0023

304

0024

305

0025

11

331

0035

12

306

0003

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

LEGISLATIVA

AÇÁO LEGISLATIVA

Apoio ao Processo Legislativo

ESSENCIAL A JUSTIÇA

DEFESA CIVIL

Programa de Apoio a Segurança Publica

ADMINISTRAÇÃO

AÇÂO JUDICIÁRIA

Programa de Apoio ao Poder Judiciário

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Administração de Receitas

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa Modernização da Administração

Progama de Incentivo ao Turismo

Contribuição a Associações

Apoio as Associações e Cooperativas

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

Administração de Receitas

CONTROLE INTERNO

Programa de Controle Interno

DEFESA TERRESTRE

Programa Modernização da Administração

SEGURANÇA PÚBLICA

DEFESA CIVIL

Programa de Apoio a Segurança Publica

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa de Assistência Comunitária

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

Assistência ao Portador de Deficiência

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Assistência a Criança e Adolecente

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa de Assistência Comunitária

SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

Programa de Atenção Básica

Assistência Hospitalar e Ambulatonal

Construção do Centro de Fisioterapia

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Assistência Hospitalar e Ambulatonal

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Programa de Vigilância em Saúde

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Erradicação da Dengue e outras epidemias

TRABALHO
PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

Contribuição ao PASEP

EDUCAÇÃO

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

Programa de Alimentação Escolar

PROJETO/OPER ESPEC

15429,60

157 195,30

142 740,82

154 491.46

20.151,06

101 279,13

ATIVIDADE

1 859 5 7 5 4 9

1 1 832 24

28 588.65

302 649 43

4 947 086 78

175 280 93

3 5 2 3 3 0 7

26 866.08

230 ZC5.74

19 718 08

7 065 88

61 264,88

41 101 79

70 010.17

111 391,58

9G2 863.33

4 997 345 77

2 131 146 52

86 541 47

199422 92

131 162.40

614 716 19

T O T A L

1 859 57") 49

1 859 5~- 4y

1 859 5 ' ' 49

113 ' í . Í 4

11 8J. .L4

1 1 Q'í- 24

5 ^72 59- 64

28 58< ' 65

28 5ír< t5

502 >'-3<V" 43

"•02 ;J4 -3

5 !64 4Ga,86

4 947 08" ^8

•75 23 . 93

35 2T' C7

26 8-j-; r-3

230 ?!)' 74

23: ; • "4
1 9 7 1 '.í 08

! 9 ' ' - 08

7 Cf:- ?3

7 O']1 88

"6 -J y- 4 d

7b 'i<j-i 48

76 •:•*.: 43

l 342 56T, l/

41 • ; • • '9
4' 1 0 ' . ""9

7C 01 " l 7

.'G _ " . '

268 58' ,c3

268 58'- 83

9G2 86", 33

962 66- JJ

7 833 1 ]••• 15

5 '514 "V • "

5 14C 08' r,S

154 4 y tfc

9 r" ' • , ' r (̂

2 ?32 4? 1 ' 05

J . 32 4; • -_5

86 54 ' 47

86 54 ' 4^

199 4 t , ,92

'99 4_ 92

131 15. 4:

131 1(3: 40

131 li. 40
15 019 7,1 ,bO

•; * 4 " ' ' "J

n 1 4 ' ' ' ' -,'



/ ESTADO DE GOIÁS

\A DE COCALZ1NHO DE GOIÁS

PAG 002

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA :0'6

ADENDO VI A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DE DESPESA
POR FUNÇÕES - SUBFUNÇÔES - PROGRAMAS - PROJETOS E ATIVIDADES
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CÓDIGO

361

0004

364

0006

365

0005

0042

366

0036

13

392

0008

15

451

0010

^ 0011

)̂ 452
0011

813

0011

16

482

0031

17

512

0039

541

0019

18

541

0019

20

601

0013

605

0013

22

^P 661
0020

23

695

0021

26

782

0010

27

812

0037

28

843

0017

99

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ENSINO FUNDAMENTAL

3rograma de Manut. e Expansão do Ensino

ENSINO SUPERIOR

Programa de Apoio ao Ensino Superior

EDUCAÇÃO INFANTIL

Programa de Manutenção da Educ Infantil

Construção de Creche em Girassol

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Programa de Ensino Especial

CULTURA

DIFUSÃO CULTURAL

Programa de Desenvolvimento da Cultura

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

Expansão. Melhoria Infraestrutura Urbana

Pró Manutenção e Exp Serv Urbanos

SERVIÇOS URBANOS

Pró. Manutenção e Exp Serv Urbanos

LAZER

Pró Manutenção e Exp. Serv. Urbanos

HABITAÇÃO

HABITAÇÃO URBANA

Habitação de Interesse Social

SEANEAMENTO

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

Melhoria da Qualidade do Meio Ambiente

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Programa de Proteçào Ambiental

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Programa de Proteçào Ambiental

AGRICULTURA

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

Prog Expansão da Produção Agropecuana

ABASTECIMENTO

Prog. Expansão da Produção Agropecuana

INDÚSTRIA

PROMOÇÃO INDUSTRIAL

Apoio a Indústria e Comércio

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TURISMO

Implantação do Eco Turismo

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

Expansão, Melhoria Infraestrutura Urbana

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

Promoção e Incentivo ao Esporte Amador

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA

Amortização de Dividas do Município

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

PROJETO/OPER ESPEC.

327 739.56

69 711.62

12 405,03

104 837.74

21.454,20

60 917,65

183 332,94

127.802,93

94 096,51

277 965.54

179 033,09

ATIVIDADE

14 340445.50

40 806 08

110 327 59

16 030.96

72 412 18

1 258 132 71
63 141.34

190 161,56

,'9 985 40

58 036 78

14 819 89

27 060 53

109 973 94

184 394 62

24 693,34

17 552.45

506 507 16

231 368.18

626601.72
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